
Všeobecné obchodní podmínky platné pro e-shop www.tatrakon.sk

1. Všeobecná ustanovení

Tyto obchodní a reklamační podmínky upravují práva a povinnosti smluvních stran, vyplývající z kupní smlouvy uzavřené mezi

prodávajícím, kterým je TATRAKON spol. s r.o., Průmyslová 5668, 059 51 Poprad, SR, IČO: 31 692 613, zapsaná v Obchodním

rejstříku Okresního soudu Prešov, Oddíl: Sro, Vložka č. 2012 1810/P (dále jen „prodávající“) a kupujícím, jejímž předmětem je

koupě a prodej zboží na internetové stránce elektronického obchodu prodávajícího.

Kontaktní údaje prodávajícího:

TATRAKON spol. s r.o.

Priemyselná 5668, 059 51 Poprad

IČ: 31 692 613, DIČ: 2020514342, DIČ: 2020514342

zapsaná v Obchodním rejstříku Okresního soudu Prešov, Oddíl: Sro, Vložka č.j. 1810/P
IBAN: SK3611000000002949068449

Telefon: +421 905 987 128

E-mail: objednavky@tatrakon.sk

Orgán dozoru:

Slovenská obchodní inspekce (SOI)

Inspektorát SOI pro Prešovský kraj

Obrancov mieru 6, 080 01 Prešov

1.1.

Tyto obchodní a reklamační podmínky jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. V případě, že smluvní strany uzavřou písemnou

kupní smlouvu, v níž si dohodnou podmínky odchylně od těchto obchodních a reklamačních podmínek, budou ustanovení kupní

smlouvy upřednostněna před těmito obchodními a reklamačními podmínkami. Takto dohodnuté podmínky nesmí být v rozporu s

právními předpisy.
1.2.

Prodávající si vyhrazuje právo kdykoli upravit cenu zboží uvedenou na internetové stránce elektronického obchodu, kterou

provozuje prodávající. Změna ceny zboží se nevztahuje na kupní smlouvy uzavřené před změnou ceny, bez ohledu na to, že
ještě nedošlo k dodání zboží.
1.3.

V případě, že prodávající nedodrží své povinnosti uvedené v platných právních předpisech České republiky nebo Evropských

společenství, nebo v těchto obchodních a reklamačních podmínkách, může kupující uplatnit své právo vůči prodávajícímu

prostřednictvím příslušného soudu.

1.4.

V případě uveřejnění nesprávné nebo mylné informace o vlastnostech zboží, způsobu nebo účelu použití, dodací lhůtě nebo ceně
nebo jakékoliv jiné informace neodpovídá prodávající za případně způsobené škody. Prodávající má právo kdykoli a bez

předchozího upozornění tyto informace měnit, doplňovat nebo jinak upravovat. Kupující má v takovém případě právo od smlouvy

odstoupit.

2. Spôsob uzatvárania kúpnej zmluvy

2.1.

Návrh na uzavření kupní smlouvy zasílá kupující prodávajícímu ve formě vyplněného a odeslaného formuláře na internetové

stránce prodávajícího, kterým zaslal návrh na uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je úplatný převod vlastnického práva ke

zboží označenému kupujícím za kupní cenu a za podmínek, uvedených v této objednávce ( dále jen „objednávka“). 2.2.

Následně po odeslání objednávky obdrží kupující na svou e-mailovou adresu automaticky provedené oznámení o přijetí
objednávky do elektronického systému prodávajícího (dále jen „potvrzení doručení objednávky“). Prodávající v zájmu vyloučení
omylů telefonicky nebo jiným vhodným způsobem ověřuje platnost a rozsah objednávky, způsob platby a dopravy a také potvrdí

dodací lhůtu a cenu.

2.3.
Potvrzení doručení obsahuje údaje o tom, že prodávajícímu byla doručena objednávka, není však akceptováním návrhu



na uzavření kupní smlouvy.

2.4.

Prodávající následně zašle na e-mailovou adresu kupujícího informaci o tom, zda byla objednávka kupujícího akceptována (dále

jen „akceptace objednávky“). Akceptace objednávky obsahuje informaci o názvu a specifikaci zboží, jehož prodej je předmětem
kupní smlouvy, dále údaje o ceně zboží a/nebo jiných služeb, údaj o předpokládané dodací lhůtě zboží, název a údaje o místě,
kde má být zboží dodáno a údaje o případné ceně, podmínkách, způsobu a termínu přepravy zboží do dohodnutého místa

doručení zboží pro kupujícího, údaje o prodávajícím (obchodní jméno, sídlo, IČO, číslo zápisu v obchodním rejstříku apod.),

popřípadě i jiné potřebné údaje.

2.5.

Kupní smlouva je uzavřena doručením akceptace objednávky v elektronické nebo písemné podobě kupujícímu.

2.6.

Prodávající jasným, jednoznačným, srozumitelným a nezaměnitelným způsobem informoval před odesláním objednávky

kupujícího o předsmluvních informacích týkajících se reklamačních, platebních, obchodních, přepravních a jiných podmínek tak,

že:
a) o hlavních vlastnostech zboží v rozsahu přiměřeném použitému prostředku komunikace a zboží informoval na příslušné
stránce elektronického obchodu prodávajícího,

b) o obchodním jménu a sídle prodávajícího informoval na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího a v čl. 1
těchto obchodních a reklamačních podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu

prodávajícího,

c) o telefonním čísle prodávajícího a o dalších údajích, které jsou důležité pro kontakt kupujícího s prodávajícím, zejména adresu

jeho elektronické pošty a číslo faxu, pokud je má informoval na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího a v čl.
1 těchto obchodních a reklamačních podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu

prodávajícího,

d) o adrese prodávajícího, na které může kupující uplatnit reklamaci zboží, podat stížnost nebo jiný podnět informoval v čl.
1 těchto obchodních a reklamačních podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu

prodávajícího,

e) o celkové ceně zboží včetně daně z přidané hodnoty, jakož io nákladech na dopravu, dodání, poštovné a jiné náklady
a poplatky informoval na příslušné katalogové stránce elektronického obchodu prodávajícího,

f) o platebních podmínkách, dodacích podmínkách, o lhůtě, do které se prodávající zavazuje dodat zboží, o informaci o postupech

uplatňování a vyřizování reklamací, stížností a podnětů kupujícího informoval v příslušných článcích těchto obchodních a

reklamačních podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího, g) o informaci o

právu kupujícího odstoupit od kupní smlouvy, o podmínkách, lhůtě a postupu při uplatňování práva na odstoupení od smlouvy

informoval v čl. 1.2. 10 těchto obchodních a reklamačních podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce

elektronického obchodu prodávajícího,

h) o poskytnutí formuláře na odstoupení od kupní smlouvy informoval v čl. 10 a v příloze těchto obchodních a reklamačních
podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího; prodávající zároveň poskytl

samotný formulář pro odstoupení od kupní smlouvy v příloze těchto obchodních a reklamačních podmínek, které jsou umístěny
na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího

i) o informaci, že odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, ponese náklady spojené s vrácením zboží prodávajícímu podle § 10 odst.

1 písm. 3 zákona č . 102/2014 Sb. o ochraně spotřebitele při prodeji zboží nebo poskytování služeb na základě smlouvy uzavřené
na dálku nebo smlouvy uzavřené mimo provozní prostory prodávajícího ao změně a doplnění některých zákonů (dále jen „Zákon

o ochraně spotřebitele při prodeji na dálku“), a odstoupí-li od kupní smlouvy také náklady na vrácení zboží, které vzhledem k jeho

povaze nelze vrátit prostřednictvím pošty informoval v čl. 10 těchto obchodních a reklamačních podmínek, které jsou umístěny
na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího,

j) o povinnosti kupujícího uhradit prodávajícímu cenu za skutečně poskytnuté plnění podle § 10 ods. 5 Zákona o ochraně
spotřebitele při prodeji na dálku, odstoupí-li kupující od smlouvy o službách poté, co udělil prodávajícímu výslovný souhlas podle

§ 4 ods. 6 Zákona o ochraně spotřebitele při prodeji na dálku informoval v čl. 2. 10 těchto obchodních a reklamačních podmínek,

které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího,

k) o okolnostech, za kterých kupující ztrácí právo na odstoupení od smlouvy informoval v čl. 10 těchto obchodních a
reklamačních podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího,

l) o poučení o odpovědnosti prodávajícího za vady zboží dle ust. § 622 a 623 Občanského zákoníku informoval v čl. 622. 8 těchto
obchodních a reklamačních podmínek, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího, m) o

délce trvání smlouvy, jde-li o smlouvu uzavřenou na dobu určitou; jde-li o smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou nebo jde-li o

smlouvu, při které se automaticky prodlužuje její platnost, i informaci o podmínkách vypovězení smlouvy, informoval na

příslušné katalogové stránce elektronického obchodu prodávajícího a v těchto obchodních a reklamačních podmínkách, které

jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího,



n) o minimální délce trvání závazků kupujícího, vyplývajících z kupní smlouvy, pokud z kupní smlouvy vyplývá pro kupujícího

takový závazek, informoval na příslušné katalogové stránce elektronického obchodu prodávajícího a v těchto obchodních a

reklamačních podmínkách, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího, o) o povinnosti

kupujícího zaplatit zálohu nebo poskytnout jinou finanční jistotu na žádost prodávajícího a o podmínkách, které se na jeho

poskytnutí vztahují, jestliže z kupní smlouvy vyplývá pro kupujícího takový závazek informoval na příslušné katalogové stránce

elektronického obchodu prodávajícího a v těchto obchodních a reklamačních podmínkách, které jsou umístěny na příslušné
podstránce elektronického obchodu prodávajícího,

p) o funkčnosti včetně použitelných technických ochranných opatření k zajištění elektronického obsahu, je-li to vhodné

informoval na příslušné katalogové stránce elektronického obchodu prodávajícího a v těchto obchodních a reklamačních
podmínkách, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího,

r) o možnosti a podmínkách řešení sporu mimosoudní cestou prostřednictvím systému alternativního řešení sporů, pokud se

prodávající zavázal tento systém využívat informoval na příslušné katalogové stránce elektronického obchodu prodávajícího a v

těchto obchodních a reklamačních podmínkách, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu

prodávajícího,

s) o úkonech potřebných k uzavření kupní smlouvy tak, že tyto potřebné úkony popsal v těchto obchodních a reklamačních
podmínkách, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího,

t) o tom, že kupní smlouva bude uložena v elektronické podobě u prodejce a je kupujícímu dostupná poté, co si ji kupující

písemně vyžádá, informoval na příslušné katalogové stránce elektronického obchodu prodávajícího a v těchto obchodních a

reklamačních podmínkách, které jsou umístěny na příslušné podstránce elektronického obchodu prodávajícího,

u) o tom, že jazykem nabízeným k uzavření smlouvy je český jazyk informoval na příslušné katalogové stránce elektronického

obchodu prodávajícího a v těchto obchodních a reklamačních podmínkách, které jsou umístěny na příslušné podstránce

elektronického obchodu prodávajícího.

2.7.

Pokud prodávající nesplnil informační povinnost o úhradě dodatečných poplatků nebo jiných nákladů podle bodu 2.6. písm. e)

těchto obchodních a reklamačních podmínek nebo o nákladech na vrácení zboží podle bodu 2.6. písm. i) těchto obchodních a

reklamačních podmínek, kupující není povinen tyto dodatečné náklady nebo poplatky uhradit.

3. Práva a povinnosti predávajúceho

3.1.

Prodávající je povinen:

a) dodat na základě objednávky potvrzené akceptací kupujícímu zboží v dohodnutém množství, kvalitě a lhůtě a zabalit je

nebo vybavit k přepravě způsobem potřebným k jeho uchování a ochraně,
b) zajistit, aby dodané zboží splňovalo platné právní normy podle právních předpisů ČR,

c) neprodleně po uzavření kupní smlouvy, nejpozději však spolu s dodáním zboží poskytnout kupujícímu potvrzení o uzavření
kupní smlouvy prostřednictvím emailu. Potvrzení musí obsahovat všechny informace uvedené v bodě 2.6. včetně formuláře pro

odstoupení od kupní smlouvy.

d) předat kupujícímu nejpozději spolu se zbožím v písemné podobě dodací list a daňový doklad

(fakturu). 3.2.

Prodávající má právo na řádné a včasné zaplacení kupní ceny od kupujícího za dodané zboží.
3.3.

Pokud z důvodu vyprodání zásob nebo nedostupnosti zboží není schopen prodávající dodat zboží kupujícímu ve lhůtě dohodnuté

v kupní smlouvě nebo určené těmito obchodními a reklamačními podmínkami nebo za dohodnutou kupní cenu, je prodávající

povinen nabídnout kupujícímu náhradní plnění nebo možnost pro kupujícího odstoupit od kupní smlouvy ( stornovat

objednávku). Odstoupit od kupní smlouvy nebo stornovat objednávku může kupující doručením e-mailu. V případě, že kupující již
uhradil kupní cenu nebo její část, vrátí prodávající již uhrazenou kupní cenu nebo její část ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení e
mailu o odstoupení od kupní smlouvy, resp. stornování objednávky kupujícímu na jím určený účet, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak. V případě, že kupující v přiměřené lhůtě nepřijme náhradní plnění nabízené prodávajícím ani neodstoupí od

kupní smlouvy, je prodávající oprávněn odstoupit od kupní smlouvy a v případě, že kupující již uhradil kupní cenu nebo její část,
prodávající je povinen vrátit již uhrazenou kupní cenu nebo její část ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení odstoupení od kupní

smlouvy kupujícímu.

3.4.

Prodávající si vyhrazuje právo kdykoli změnit prodejní ceny uveřejněné v e-shopu, zrušit nebo zavést libovolnou cenovou akci.

Změny jsou závazné následně na všechny objednávky vytvořené od okamžiku změny.



4. Práva a povinnosti kupujícího

4.1.
Kupující byl prodávajícím obeznámen s tím, že součástí objednávky je povinnost zaplatit cenu.

4.2.

Kupující je povinen:

a) převzít objednané a dodané zboží,
b) zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti, včetně nákladů na doručení
zboží, c) potvrdit v dodacím listu převzetí zboží svým podpisem nebo podpisem jím pověřené osoby.

4.3.

Kupující má právo na dodání zboží v množství, kvalitě, termínu a místě dohodnutém smluvními

stranami. 5. Dodacie a platobné podmienky

5.1.

Obvyklá dostupnost zboží s termínem jeho expedice je uvedena u každého zboží na internetové stránce elektronického obchodu.

Prodávající zobrazuje v e-shopu nezávaznou informaci o dostupnosti. Tyto informace se však mohou měnit a prodávající

nezaručuje okamžitou dostupnost nabízeného zboží. Reálná dostupnost zboží bude pro kupujícího potvrzena na základě otázky

kupujícího.

5.2.

Nedohodli-li se prodávající a kupující v kupní smlouvě jinak, prodávající je povinen dodat věc kupujícímu bezodkladně, nejpozději
do 14 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. Nesplnil-li prodávající svůj závazek dodat věc ve lhůtě podle první věty, kupující jej
vyzve, aby dodal věc v jím poskytnuté dodatečné přiměřené lhůtě. Pokud prodávající nedodá věc ani v této dodatečné přiměřené
lhůtě, kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.3.

Prodávající je oprávněn vyzvat kupujícího k převzetí zboží i před uplynutím lhůty k dodání zboží dohodnuté v kupní

smlouvě. 5.4.
Kupující je povinen převzít zboží v místě, které je prodávajícím nebo jeho zástupcem, pověřeným doručit zboží a kupujícím

dohodnuté v kupní smlouvě nebo jiným způsobem v době před doručováním zboží (dále jen „Místo“). Kupující je povinen převzít
zboží v časovém rozsahu, které je prodávajícím nebo jeho zástupcem, pověřeným doručit zboží a kupujícím dohodnuté v kupní

smlouvě nebo jiným způsobem v době před doručováním zboží (dále jen „Časový rozsah“).

5.5.

V případě, že prodávající dopraví zboží kupujícímu na Místo a v Časovém rozsahu, kupující je povinen převzít zboží osobně nebo

zajistit, aby zboží převzala osoba, kterou zmocní pro případ své nepřítomnosti k převzetí zboží a podepsat protokol o zaplacení

kupní ceny a doručení a předání zboží. Třetí osoba zmocněná k převzetí zboží je povinna předložit prodávajícímu kopii

akceptace objednávky. Zboží se považuje za dodané a převzaté okamžikem doručení zboží kupujícímu. Doručením zboží
kupujícímu se rozumí dodání zboží na Místo, jeho převzetí kupujícím nebo třetí osobou zmocněnou kupujícím a podepsání

protokolu o zaplacení kupní ceny a doručení a předání zboží kupujícím nebo třetí osobou zmocněnou kupujícím. 5.6.

Bude-li třeba dodání zboží opakovat z důvodu nepřítomnosti kupujícího na Místě a v Časovém rozsahu nebo v případě, že
kupující bez předchozího písemného odstoupení od kupní smlouvy nepřevezme zboží do 7 dnů po marném uplynutí Časového

rozsahu, vzniká prodávajícímu nárok na uplatnění náhrady za vzniklou škodu ve výši skutečných nákladů na pokus o neúspěšné
doručení zboží na místo.

5.7.

Kupující je povinen zkontrolovat zásilku, tedy zboží i jeho obal ihned po doručení v přítomnosti zástupce prodávajícího. V případě
zjištění existence vady zboží je zástupce prodávajícího povinen umožnit kupujícímu vyhotovit záznam o rozsahu a povaze vady

zboží, jehož správnost potvrdí zástupce prodávajícího. Na základě takto vyhotoveného záznamu doručeného prodávajícímu

může následně kupující odmítnout převzít dodané zboží s vadou nebo potvrdit doručení zboží s vadou a následně ve smyslu čl.
3. 8 těchto obchodních a reklamačních podmínek uplatnit reklamaci vad zboží u prodávajícího nebo určené osoby. V případě, že
kupující odmítne převzít dodané zboží s vadou, veškeré účelně vynaložené náklady na vrácení zboží prodávajícímu nese

prodávající.

5.8.

Kupující je oprávněn v případě nedodání zboží prodávajícím ve lhůtě uvedené v bodě 5.2. těchto obchodních podmínek odstoupit

od kupní smlouvy a prodávající je povinen vrátit kupujícímu již zaplacenou kupní cenu ve lhůtě 14 dnů od doručení odstoupení od
kupní smlouvy bezhotovostním převodem na bankovní účet kupujícího určený kupujícím.

5.9.



Kupující si způsob platby závazně vybírá při sestavování objednávky. Kupující může změnit zvolený způsob platby pouze po

dohodě s prodávajícím.

5.10.

Kupující má možnost výběru dodání objednaného zboží za následujících podmínek:

Doručení Kurýrem: 3,90€ (vč. DPH)
Platba kartou online (prostřednictvím platební karty přes platební bránu CardPay)

Platba převodem na účet (Po odeslání objednávky pošlete vaši platbu přímo na náš bankovní účet. Pro identifikaci

platby použijte vaše číslo objednávky jako variabilní symbol)

Číslo účtu pro platby z e-shopu:

Tatra banka, s.

IBAN: SK361100000000002949068449

BIC: TATRSKBX

6. Kupní cena

6.1.

Kupní cena za zboží dohodnutá v kupní smlouvěmezi prodávajícím a kupujícím je uvedena v akceptaci objednávky (dále jen

„kupní cena“).

6.2.

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu včetně nákladů na doručení zboží v hotovosti, resp. platební kartou při
osobním převzetí zboží, dobírkou v místě dodání zboží nebo bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, uvedený v

akceptaci objednávky v době před převzetím zboží. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za sjednané zboží ve
lhůtě dle kupní smlouvy, nejpozději však při převzetí zboží.
6.3.

Všechny vyhlášené cenové akce jsou platné vždy jen do vyprodání zásob, pokud u konkrétního produktu není uvedeno

jinak. 7. Nabytí vlastnictví a přechod nebezpečí škody na zboží

7.1.

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží až úplným zaplacením celé kupní ceny za zboží.
7.2.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy kupující nebo třetí osoba zmocněná kupujícím převezme zboží od
prodávajícího nebo od jeho zástupce, pověřeného doručit zboží, nebo když tak neučiní včas, tak v době, kdy prodávající

umožní kupujícímu nakládat se zbožím a kupující zboží nepřevezme.

8. Reklamační řád (odpovědnost za vady, záruka, reklamace)

8.1.

Kupující může požadovat výměnu zboží,
8.2.

Prodávající odpovídá za vady zboží ve smyslu platných předpisů ČR a kupující je povinen reklamaci uplatnit prostřednictvím e

mailu.

8.3.

Na vyřizování reklamací se vztahuje platný reklamační řád prodávajícího, tedy Čl. 8 těchto obchodních a reklamačních podmínek.

Kupující byl řádně obeznámen s reklamačním řádem a informován o podmínkách a způsobu reklamace zboží. 8.4.
Reklamační řád se vztahuje na zboží zakoupené kupujícím od prodávajícího ve formě elektronického obchodu na internetové
stránce elektronického obchodu prodávajícího.

8.5.

Kupující má právo uplatnit si u prodávajícího odpovědnost za vadu zboží, týkající se pouze zboží, které vykazuje vady, za které

odpovídá výrobce, dodavatel nebo prodávající, který byl zakoupen u prodávajícího.

8.6.

Reklamační řízení, týkající se zboží, začíná dnem, kdy jsou splněny kumulativně všechny následující

podmínky: a) doručení Oznámení o uplatnění reklamace prodávajícímu,

b) doručení reklamovaného zboží od kupujícího prodávajícímu nebo určené osobě,
8.7.



Prodávající nebo určená osoba vydá kupujícímu potvrzení o uplatnění reklamace zboží ve vhodné formě zvolené prodávajícím. ve

forměmailu nebo v písemné podobě, ve kterém je povinen přesně označit reklamované vady zboží a ještě jednou poučí
spotřebitele o jeho právech. Je-li reklamace uplatněna prostřednictvím prostředků dálkové komunikace, prodávající je povinen

potvrzení o uplatnění reklamace doručit kupujícímu ihned; není-li možné potvrzení doručit ihned, musí se doručit bez
zbytečného odkladu, nejpozději však spolu s dokladem o vyřízení reklamace; potvrzení o uplatnění reklamace se nemusí

doručovat, pokud kupující má možnost prokázat uplatnění reklamace jiným způsobem.

8.8.
Prodávající nebo určená osoba je povinna určit způsob vyřízení reklamace dle ust. § 2 písm. m)

Z.z. 250/2007 o ochraně spotřebitele ihned, ve složitějších případech do 3 dnů od začátku reklamačního řízení, v
odůvodněných případech nejpozději do 30 dnů ode dne začátku reklamačního řízení. Po marném uplynutí lhůty pro vyřízení
reklamace má spotřebitel právo od smlouvy odstoupit.

8.9.

Prodávající je povinen o způsobu určení vyřízení reklamace ao vyřízení reklamace kupujícímu vydat písemný doklad nejpozději do
30 dnů ode dne uplatnění reklamace osobně, prostřednictvím poskytovatele poštovní nebo kurýrní nebo donáškové služby. O
výsledku vyřízení reklamace bude prodávající informovat kupujícího bezprostředně po ukončení reklamačního řízení telefonicky
nebo e-mailem a zároveňmu bude spolu se zbožím, resp. prostřednictvím e-mailu doručen doklad o vyřízení reklamace. 8.10.

U potravin musí být vyznačeno datum spotřeby, nebo datum minimální trvanlivosti a lhůta pro uplatnění reklamace je dána tímto
datem. Je-li na prodávaném zboží, jeho obalu nebo návodu k němu připojeném vyznačena lhůta k použití, neskončí záruční doba
před uplynutím této lhůty. Záruční doby začínají běžet od převzetí věci kupujícím.

9. Osobní údaje a jejich ochrana

9.1.

Kupující potvrzením obchodních podmínek bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté vyplněním údajů při zadání objednávky
se zpracovávají v souladu s § 13 ods. 1 písm. b) zákona 18/2018

Z.z. o ochraně osobních údajů ao změně a doplnění některých zákonů a čl.. Čl. 1 písm. b) nařízení 2016/679 o ochraně
fyzických osob při zpracovávání osobních údajů.
9.2.

Smluvní strany se dohodly, že kupující v případě, že je fyzickou osobou, je povinen oznámit prodávajícímu v objednávce své

jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště včetně PSČ, číslo telefonu a mailovou adresu.

9.3.

Smluvní strany se dohodly, že kupující v případě, že je právnickou osobou je povinen oznámit prodávajícímu v objednávce své

obchodní jméno, adresu sídla včetně PSČ, IČO, číslo telefonu a mailovou adresu.

Bližší informace podle § 19 a § 20 Zákona čj. 18/2018 Sb. o ochraně osobních údajů ao změně a doplnění některých
zákonů naleznete TU.

10. Registrace v e-shopu

10.1.

Provozovatel poskytuje v rámci e-shopu možnost registrace a vytvoření účtu zákazníka. Vytvoření registrace je považováno za

poskytování bezúplatné služby prodávajícího kupujícímu, ze které mu plynou výhody: sledování historie objednávek,

management objednávek, předvyplnění dodací nebo fakturační adresy.
10.2.

K uzavření smlouvy o poskytování bezúplatné služby dochází registrací uživatele a vytvořením vlastního účtu v internetovém

obchodě.

11. Odstoupení od kupní smlouvy

11.1.

Pokud prodávající nemůže splnit své povinnosti, vyplývající mu z kupní smlouvy z důvodu vyprodání zásob, nedostupnosti zboží,
nebo pokud výrobce, dovozce nebo dodavatel zboží dohodnutého v kupní smlouvě přerušil výrobu nebo provedl tak závažné
změny, které znemožnily realizaci splnění povinností prodávajícího, vyplývajících z kupní smlouvy nebo z důvodů vyšší moci nebo

pokud ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od něj spravedlivě požadovat, není schopen dodat zboží zákazníkovi ve lhůtě
stanovené těmito obchodními podmínkami nebo v ceně, která je uvedena v objednávce, prodávající je povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat. kupujícího a zároveň je povinen nabídnout kupujícímu náhradní plnění nebo možnost pro kupujícího

odstoupit od kupní smlouvy (stornovat objednávku). V případě, že kupující odstoupí od kupní smlouvy z důvodů uvedených v

https://tatrakon.sk/cs/zasady-ochrany-osobnich-udaju.pdf


tomto bodě těchto reklamačních a obchodních podmínek, je prodávající povinen vrátit kupujícímu již zaplacenou zálohu za zboží
dohodnuté v kupní smlouvě ve lhůtě 14 dnů od oznámení o odstoupení od smlouvy převodem na účet určený kupujícím . 11.2.

Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy bez udání důvodu v souladu s ust. § 7 a násl. Zákona čj. 102/2014 Sb. o ochraně
spotřebitele při prodeji na dálku (dále jen „Zákon o ochraně spotřebitele při prodeji na dálku“) ve lhůtě 14 dnů od převzetí zboží,
pokud prodávající včas a řádně splnil informační povinnosti podle ust. § 3 Zákona o ochraně spotřebitele při prodeji na dálku.

Kupující má právo v rámci této lhůty po převzetí karton rozbalit.

11.3.
Lhůta pro odstoupení od smlouvy počíná běžet v den, kdy kupující nebo jím určená třetí osoba s výjimkou dopravce

převezme objednané zboží, nebo:
a) zboží objednané kupujícím v jedné objednávce dodává odděleně, ode dne převzetí zboží, které bylo dodáno jako

poslední, b) dodává zboží sestávající z více dílů nebo kusů ode dne převzetí posledního dílu nebo posledního kusu, c) na

základě smlouvy zboží dodává opakovaně během vymezeného období, ode dne převzetí prvního dodaného zboží. 11.4.
Kupující může odstoupit od kupní smlouvy, jejímž předmětem je koupě zboží i před zahájením běhu lhůty pro odstoupení
od smlouvy.

11.5.

Odstoupení od smlouvy musí kupující učinit písemnou formou způsobem nevzbuzujícím pochybnosti, že došlo k odstoupení od

smlouvy, nebo v podobě zápisu na jiném trvanlivém nosiči nebo pomocí formuláře, který tvoří přílohu č. 2. 1 těchto obchodních a

reklamačních podmínek. Lhůta pro odstoupení od smlouvy se považuje za zachovanou, jestliže oznámení o odstoupení od

smlouvy bylo odesláno prodávajícímu nejpozději v poslední den lhůty podle ust. § 7 odst. 1 písm. 1 Zákona o ochraně
spotřebitele při prodeji na dálku.

11.6.

Odstoupení od kupní smlouvy podle procházejícího bodu těchto obchodních a reklamačních podmínek musí obsahovat

informace požadované ve formuláři odstoupení od kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2. 1 těchto obchodních a reklamačních
podmínek, zejména identifikaci kupujícího, číslo a datum objednávky, přesnou specifikaci zboží, způsob, jakým má prodávající

vrátit již přijaté plnění, zejména číslo účtu a/nebo poštovní adresu kupujícího.

11.7.

Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, ruší se od začátku i každá doplňková smlouva související s kupní smlouvou, od které

kupující odstoupil. Od kupujícího není možné požadovat žádné náklady nebo jiné platby v souvislosti se zrušením doplňkové
smlouvy kromě úhrady nákladů a plateb uvedených v ust. § 9 odst.3, ust. § 10 odst. 1 písm. 3 a 5 Zákona o ochraně spotřebitele
při prodeji na dálku a ceny za službu, pokud je předmětem smlouvy poskytnutí služby a došlo k úplnému poskytnutí služby.
11.8.

Kupující je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 14 dnů ode dne odstoupení od kupní smlouvy zaslat

zboží zpět na adresu sídla provozovatele, nebo je předat prodávajícímu nebo osobě pověřené prodávajícím k převzetí zboží. To
neplatí, pokud prodávající navrhl, že si zboží vyzvedne osobně nebo prostřednictvím jím pověřené osoby. Lhůta podle první věty
tohoto bodu těchto obchodních a reklamačních podmínek se považuje za zachovanou, bylo-li zboží předáno k přepravě
nejpozději poslední den lhůty. Kupující je povinen doručit prodávajícímu zboží kompletní, včetně kompletní dokumentace,

nepoškozené, podle možnosti v originálním obalu a nepoužívané.
11.9.

Doporučuje se zboží pojistit. Zásilky na dobírku prodávající nepřebírá. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději
do 14 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy vrátit kupujícímu veškeré platby, které od něj obdržel na základě
kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně nákladů na dopravu, dodání a poštovné a jiných nákladů a poplatků. Prodávající
není povinen vrátit kupujícímu platby podle tohoto bodu těchto obchodních a reklamačních podmínek před tím, než je mu

doručeno zboží, nebo dokud kupující neprokáže zaslání zboží zpět prodávajícímu, ledaže prodávající navrhne, že si zboží
vyzvedne osobně nebo prostřednictvím jím pověřené osoby.

11.10.

Kupující nese náklady na vrácení zboží prodávajícímu nebo osobě pověřené prodávajícím k převzetí zboží. To neplatí, souhlasí-li

prodávající, že je bude nést sám nebo nesplnil-li povinnost podle § 3 odst. 1 písm. 1 písm. i) Zákona o ochraně spotřebitele při
prodeji na dálku.

11.11.

Kupující odpovídá pouze za snížení hodnoty zboží, které vzniklo v důsledku takového zacházení se zbožím, které je nad rámec

zacházení potřebného ke zjištění vlastností a funkčnosti zboží.
Spotřebitel neodpovídá za snížení hodnoty zboží, pokud si prodávající nesplnil informační povinnost o právu

spotřebitele odstoupit od smlouvy podle § 3 odst. 1 písm. 1 písm. h) Zákona o ochraně spotřebitele při prodeji na dálku.

11.12.

Prodávající je povinen vrátit kupujícímu kupní cenu za zboží stejným způsobem, jaké použil kupující při své platbě, pokud se s

kupujícím nedohodne na jiném způsobu vrácení plateb, aniž by kupujícímu v této souvislosti byly účtovány další poplatky.



11.13.

V souladu s ust. § 7 odst. 1 písm. 6 písm. a/ až l/ Zákona o ochraně spotřebitele při prodeji na dálku kupující nemůže odstoupit od

smlouvy, jejímž předmětem je:

a) poskytnutí služby, pokud její poskytování začalo s výslovným souhlasem spotřebitele a spotřebitel prohlásil, že byl řádně
poučen o tom, že vyjádřením tohoto souhlasu ztrácí právo na odstoupení od smlouvy po úplném poskytnutí služby, a došlo-li k
úplnému poskytnutí služby,
b) prodej zboží nebo poskytnutí služby, jejichž cena závisí na pohybu cen na finančním trhu, který prodávající nemůže ovlivnit

a ke kterému může dojít během běhu lhůty pro odstoupení od smlouvy,
c) prodej zboží zhotoveného podle zvláštních požadavků spotřebitele, zboží vyrobeného na míru nebo zboží určeného zvlášť
pro jednoho spotřebitele,
d) prodej zboží, které podléhá rychlému snížení jakosti nebo zkáze,

e) prodej zboží uzavřeného v ochranném obalu, které není vhodné vrátit z důvodu ochrany zdraví nebo z hygienických důvodů a

jehož ochranný obal byl po dodání porušen,
f) prodej zboží, které může být vzhledem ke své povaze po dodání neoddělitelně smícháno s jiným zbožím, g) prodej
alkoholických nápojů, jejichž cena byla dohodnuta v době uzavření smlouvy, přičemž jejich dodání lze uskutečnit nejdříve po 30

dnech a jejich cena závisí na pohybu cen na trhu, které prodávající nemůže ovlivnit, h) provedení naléhavých oprav nebo údržby,
o které spotřebitel výslovně požádal prodávajícího; to neplatí pro smlouvy o službách a smlouvy, jejichž předmětem je prodej

jiného zboží než náhradních dílů potřebných k provedení opravy nebo údržby, pokud byly uzavřeny během návštěvy
prodávajícího u spotřebitele a spotřebitel si tyto služby nebo zboží předem neobjednal, i) prodej zvukových záznamů, obrazových
záznamů, zvukově obrazových záznamů, knih nebo počítačového softwaru prodávaných v ochranném obalu, pokud spotřebitel
tento obal rozbalil,

j) prodej periodického tisku s výjimkou prodeje na základě dohody o předplatném a prodej knih nedodávaných v ochranném
obalu,

k) poskytnutí ubytovacích služeb pro jiný než ubytovací účel, přeprava zboží, nájem automobilů, poskytnutí stravovacích
služeb nebo poskytnutí služeb souvisejících s činnostmi v rámci volného času a podle které se prodávající zavazuje poskytnout

tyto služby ve sjednané době nebo ve sjednané lhůtě,
l) poskytování elektronického obsahu jinak než na hmotném nosiči, jestliže jeho poskytování bylo zahájeno s výslovným
souhlasem spotřebitele a spotřebitel prohlásil, že byl řádně poučen o tom, že vyjádřením tohoto souhlasu ztrácí právo

na odstoupení od smlouvy.

12. Alternatívne riešenie sporov

Pokud spotřebitel není spokojen se způsobem, kterým prodávající vybavil jeho reklamaci nebo pokud se domnívá, že prodávající

porušil jeho práva, má možnost obrátit se na prodávajícího se žádostí o nápravu. Odpoví-li prodávající na žádost o nápravu

zamítavě nebo na ni neodpoví do 30 dnů ode dne jejího odeslání, spotřebitel má ve smyslu § 12 zákona č. 1/2003. 391/2015 Sb.

o alternativním řešení spotřebitelských sporů ao změně a doplnění některých zákonů právo podat návrh na zahájení

alternativního řešení svého sporu. Příslušným subjektem pro alternativní řešení spotřebitelských sporů s provozovatelem e

shopu je Česká obchodní inspekce (www.soi.sk) nebo jiná příslušná oprávněná právnická osoba zapsaná v seznamu subjektů
alternativního řešení sporů vedeném Ministerstvem hospodářství Slovenské republiky (https://www.mhsr.sk/zoznam-subjektov

alternativneho-riesenia-spotrebitelskych-sporov/146987s), přičemž spotřebitel má právo volby, na který z uvedených subjektů
alternativního řešení spotřebitelských sporů se obrátí. Spotřebitel zároveňmůže k podání návrhu na alternativní řešení svého
sporu využít platformu pro řešení sporů on-line, která je dostupná na http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Informace o

poplatcích za návrh najde spotřebitel na internetových stránkách konkrétního subjektu alternativního řešení sporů.

13. Závěrečná ustanovení

13.1.

V případě, že je kupní smlouva uzavřena v písemné formě, jakákoli její změna musí mít písemnou formu. Smluvní strany se

dohodly, že komunikace mezi nimi bude uskutečňována ve formě e-mailových zpráv. Na vztahy neupravené těmito obchodními a

reklamačními podmínkami se vztahují příslušná ustanovení právních předpisů ČR, které upravují příslušné skutečnosti. 13.2.
Tyto obchodní a reklamační podmínky nabývají účinnosti vůči kupujícímu uzavřením kupní
smlouvy. 13.3.

Kupující bude před odesláním objednávky vyzván, aby zaškrtnutím políčka potvrdil, že se s těmito obchodními a
reklamačními podmínkami seznámil, přečetl je, porozuměl jejich obsahu a v celém rozsahu s nimi souhlasí.

13.4.

Zveřejněním těchto obchodních a reklamačních podmínek na internetové stránce www.tatrakon.sk ztrácejí platnost a účinnost



předchozí VOP.

Příloha č. 1 Formulář pro odstoupení od smlouvy

(vyplňte a zašlete tento formulář pouze v případě, že si přejete odstoupit od smlouvy)

Komu: TATRAKON spol. s r.o., Priemyselná 5668, 059 51 Poprad, IČO: 31 692 613, zapsaná v Obchodním rejstříku Okresního

soudu Prešov, Oddíl Sro, Vložka číslo 1810/P, telefon +421 905 987 128, e-mail objednavky@tatrakon.sk

Tímto oznamuji/-e, že odstupuji/-e od kupní smlouvy na toto zboží / od smlouvy o poskytnutí této služby číslo: Datum objednání

/ přijetí (*)
Jméno spotřebitele/spotřebitelů (*)

Adresa spotřebitele/spotřebitelů (*)

Číslo bankovního účtu pro vrácení peněz
Podpis spotřebitele/spotřebitelů (pouze pokud se tento formulář podává v listinné podobě)
Datum

(*) Povinný údaj.

Příloha č. | 2 Poučení o uplatnění práva kupujícího na odstoupení od kupní smlouvy

1.Právo na odstoupení od kupní smlouvy

Máte právo odstoupit od této kupní smlouvy bez uvedení důvodu ve lhůtě 14 dnů. Lhůta pro odstoupení od smlouvy uplyne 14

dní ode dne kdy Vy nebo Vámi určená třetí osoba s výjimkou dopravce převezmete zboží. Při uplatnění práva na odstoupení od

kupní smlouvy nás informujte o svém rozhodnutí odstoupit od této kupní smlouvy jednoznačným prohlášením (například
dopisem zaslaným poštou, faxem nebo e-mailem) na poštovní adresu:
TATRAKON spol. s r.o., Priemyselná 5668, 059 51 Poprad, nebo e-mailem na objednavky@tatrakon.sk. K tomuto účelu můžete
použít vzorový formulář pro odstoupení od kupní smlouvy, který se nachází jako Příloha č. 3. 1 Obchodních a reklamačních
podmínek. V případě zájmu máte možnost vyplnit a zaslat vzorový formulář pro odstoupení od kupní smlouvy, nebo jakékoli jiné

jednoznačné prohlášení o odstoupení od kupní smlouvy i elektronicky prostřednictvím e-mailu na adresu

objednavky@tatrakon.sk. Využijete-li této možnosti, přijetí odstoupení od kupní smlouvy Vám neprodleně potvrdíme e-mailem,

resp. na jiném trvanlivém nosiči. Lhůta pro odstoupení od kupní smlouvy je zachována, zašlete-li oznámení o uplatnění práva na

odstoupení od kupní smlouvy před tím, než uplyne lhůta pro odstoupení od kupní smlouvy.

2.Důsledky odstoupení od smlouvy

V případě odstoupení od kupní smlouvy Vám vrátíme veškeré platby, které jste uhradili v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy,

zejména kupní cenu včetně nákladů na doručení zboží k Vám. To se nevztahuje na dodatečné náklady, pokud jste si zvolili jiný

druh doručení, než je nejlevnější běžný způsob doručení, který nabízíme, ani na náklady za doplňkové služby, pokud byly

předmětem smlouvy a došlo-li k jejich úplnému poskytnutí. Platby Vám budou vráceny bez zbytečného odkladu a v každém
případě nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy nám bude doručeno Vaše oznámení o odstoupení od této kupní smlouvy. Jejich

úhrada bude uskutečněna přednostně převodem na bankovní účet, případně stejným způsobem, jaký jste použili při Vaší platbě,
a to bez účtování jakýchkoli dalších poplatků. Platba za zakoupené zboží Vám bude uhrazena až po doručení vráceného zboží
zpět na naši adresu nebo po předložení dokladu prokazujícího zaslání zboží zpět, podle toho, co nastane dříve. Zašlete nám

zboží zpět, nebo jej přineste na adresu sídla společnosti nebo do odběrného místa, kde jste jej převzali bez zbytečného odkladu

a v každém případě nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění práva na odstoupení od smlouvy. Lhůta se považuje za zachovanou,

pokud zboží odešlete zpět před uplynutím 14-ti denní lhůty. Přímé náklady na vrácení zboží nesete Vy. Upozorňujeme Vás, že v

případě odstoupení od kupní smlouvy odpovídáte za jakékoli snížení hodnoty zboží v důsledku zacházení s ním v době od jeho

doručení do momentu jeho vrácení jiným způsobem, než jaký je potřebný ke zjištění povahy, vlastností a funkčnosti zboží.

Upozornění
www.tatrakon.sk si vyhrazuje právo na změnu těchto podmínek bez udání důvodů.
Ceny a nabídka na tomto e-shopu jsou platné od 01.01.2023


